MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 168, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto da Resolução COUNI
nº 242, de 20 de dezembro de 2017, o contido no Processo nº 23005.006141/2018-29 e o
Parecer da Comissão de Ajusto de Jornada, RESOLVE:

Aprovar a implantação dos turnos contínuos com flexibilização da jornada de
trabalho (trinta horas semanais) para os servidores da Pró-Reitoria de Avaliação Institucional e
Planejamento/PROAP/UFGD, conforme relação abaixo:

I - CLÁUDIA FINGER, Contadora, lotada no Gabinete da PROAP;

II - VIVIAN MANFRIM MUHAMED ZAHRA, Assistente em Administração, lotada no
Gabinete da PROAP;

III - MARCO AURÉLIO DA SILVA, Contador, lotado no Gabinete da PROAP;

IV - DOUGLAS MANGINI GARCIA, Assistente em Administração, lotado na Divisão de
Análise/COOF/PROAP;

V - GISELE DE SOUZA ASSUNPÇÃO, Contadora, lotada na Divisão de
Análise/COOF/PROAP;

VI - THIAGO NUNES DE CÁCERES, Administrador, lotado na Divisão de
Análise/COOF/PROAP;

VII - FERNANDA DE OLIVEIRA CALISTO, Contadora, lotada na Divisão de
Contabilidade/COOF/PROAP;

VIII - MARCIA TOMOKO SOGAME CARRIJO, Contadora, lotada na Divisão de
Contabilidade/COOF/PROAP;

IX - MICHELI LUANI PEREIRA, Contadora lotada na Divisão de
Contabilidade/COOF/PROAP;

X - RENATO MELLO DE FREITAS, Contador, lotado na Divisão de
Contabilidade/COOF/PROAP;

XI - SANDRA FERNANDES, Contadora, lotada na Divisão de
Contabilidade/COOF/PROAP;

XII - CRISTIANE INOCÊNCIO PEREIRA, Contadora, lotada na Divisão de Execução
Orçamentária/COOF/PROAP;

XIII - DENILSON ZANON, Auxiliar em Administração, lotada na Divisão de Execução
Orçamentária/COOF/PROAP;

XIV - ADENIR OLIVEIRA DA MOTA PIRES, Assistente em Administração, lotada na
Divisão de Pagamento/COOF/PROAP;

XV - CAROLINE MIYUKI TAIRA, Contadora, lotada na Divisão de
Pagamento/COOF/PROAP;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

XVI - JULIANA COTE DA COSTA, Assistente em Administração, lotada na Divisão de
Pagamento/COOF/PROAP;

XVII - RAFAEL TODESCATO CAVALHEIRO, Assistente em Administração, lotado na
Divisão de Pagamento/COOF/PROAP;

XVIII - Vera LÚCIA DIAS CRISTALDO BERBEL, Assistente em Administração, lotada na
Divisão de Pagamento/COOF/PROAP;

XIX - CLAUDEIR DE ALMEIDA GUILHERMINO, Secretário Executivo, lotado na Divisão
de Avaliação Institucional e Monitoramento/COPLAN/PROAP;

XX - EVELINE DE OLIVEIRA GOMES, Administradora, lotada na Divisão de Avaliação
Institucional e Monitoramento/COPLAN/PROAP;

XXI - KATIA CRISTINA ZANATTA, Engenheira Civil, lotada na Divisão de Gestão
Ambiental/COPLAN/PROAP;

XXII - RAQUEL GABRIEL MATHEUS, Engenheira Civil, lotada na Divisão de Gestão
Ambiental/COPLAN/PROAP;

XXIII - VERUSKA LOPES PEREIRA, Assistente em Administração, lotada na Divisão de
Gestão Ambiental/COPLAN/PROAP;

XXIV - CAROLINA OBREGÃO DA ROSA, Assistente em Administração, lotada na
Divisão de Planejamento/COPLAN/PROAP;

XXV - FERNANDA RAMOS LANGA, Estatística, lotada na Divisão de
Planejamento/COPLAN/PROAP;

XXVI - FERNANDO SOARES DA SILVA, Economista, lotado na Divisão de
Planejamento/COPLAN/PROAP;

XXVII - JOSÉ REINALDO MARACAIPE COSTA, Economista, lotado na Divisão de
Planejamento/COPLAN/PROAP; e

XXVIII - ROZIMARE MARINA RODRIGUES RIVAS, Economista, lotada na Divisão de
Planejamento/COPLAN/PROAP.

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente